
JORNAL OALTOURUGUAI
15 DE NOVEMBRODE 2017PUBLICAÇÕESLEGAIS 1212

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE JABOTICABA-RS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DEPREÇOS 01/2017

OSÉIAS DA SILVA DOS SANTOS, Presidente da Câmara Municipal De Vereadores De
JABOTICABA-RS, comunica aos interessados que se encontra aberta a licitação mo-
dalidade Tomada de Preços nº 01/2017, tipo menor preço global, objetivando a con-
tratação de serviço especializado na área de informática, para locação desistemas, de
formanão exclusivae com acesso pré-definido deusuários, ea prestação deserviços,
conforme características descritas no Anexo I do Edital. Recebimento dos envelopes
até às 10:00 horas do dia 05/12/2017. Abertura dos envelopes será às 10:30 horas
do dia 05/12/2017, na sede da Câmara Municipal de Vereadores de Jaboticaba-RS, à
RuaFiorelo Stefanello n° 111 Jaboticaba-RS. Cópiado edital podem ser solicitadas pelo
e-mail paulojabotica2@hotmail.com ou pelo telefone (55) 3743-1070, no horário de
expediente, das 7:30 as 11:30 horas edas 13: horas as 17:00 horas.

Jaboticaba/RS, 14 deNovembrode2017.
Oséias Da Silva Dos Santos - Presidente

A Cooperativa de Crédito de Livre Admissão de Associados Oeste Catarinense – SI-
COOB OESTECREDI/SC, torna público que fará realizar LEILÃO EXTRAJUDICIAL Nº
001/2017, através do Leiloeiro Oficial, RUY WALTER BALDISSERA, JUCESC AARC
0013, paraalienação de:

Loteurbano nº 12, daquadra “43”, com área de500m², localizado no lado impar
daRuaMato Grosso, distante21,65mdaesquinadaRuaMato Grosso com aRua
Fátima, no quarteirão formado pelas Ruas Mato Grosso, Fátima, Barril eRST-305
(RuaVistaAlegre), no Município deTaquaruçu do Sul/RS, confrontando: ao Nor-
deste, com o lote nº 11, onde mede 39m; a Noroeste, com a Rua Mato Grosso,
ondemede15,22m; aSudeste, com o lotenº 5, ondemede18,51m; ao Sudoeste,
com o lote nº 3, ondemede26,98m. Matrícula nº 11.959 – ORI da Comarca de
Frederico Westphalen/RS.

LANCEINICIAL: R$ 100.000,00 (CEM MIL REAIS)

DATA/HORÁRIO: 28 de novembrode2017–11:00horas
LOCAL: PRESENCIAL - Nas dependências SICOOBOESTECREDI/SC, sitoaRuaVisconde
do Rio Branco, nº 852, centro, Palmitos (SC) e/ou ON LINE – via portal do Leiloeiro -
www.baldisseraleiloeiros.com.br – CADASTRE-SE!

Maiores informações eEdital na íntegra: www.baldisseraleiloeiros.com.br e e-mail
ruy@baldisseraleiloeiros.com.br - Fones: (49) 3323.4245 e/ou (49) 9 9987.4949.

EDITAL DENOTIFICAÇÃO

ZitaMaria Sisti, Oficial do Registro de Imóveis deFrederico Westphalen/RS, faz sa-
ber, quedeacordo comas disposições do art.26 eseus parágrafos, daLei nº 9.514/97,
atendendo requerimento do Sr. DANILOEUGÊNIOVANZIN, e considerando que o notifi-
cado encontra-se em local ignorado, incerto ou inacessível, notifica pelo presenteedital
LUIZANTÔNIOCERUTTI BARROS, acomparecer nesteOfíciodeRegistrode Imóveis de
FredericoWestphalen- RS, noprazo de15 (quinze) dias acontar daúltimapublicação, a
fim dereceber apresentenotificação deseguinte teor:

Assunto: LOCALIZAÇÃODEPARCELA EM CONDOMÍNIOPro Diviso (Provimento nº
07/2005 – CGJ –Projeto GlebaLegal).

Trata-se de procedimento para a localização de parcela com área de 4.166,66m²,
em condomínio Pro Diviso envolvendo o imóvel constante da matrícula nº 6.285 – Co-
marca de Frederico Westphalen (área total de 250.000,00m², situado na Linha Vilinha,
Interior, deFrederico Westphalen/RS).

Tendo em vista que V.Sª. é titular de 4.166,66m² do imóvel condômino, conforme
constanamatrículanº 6.285 doLivro2-RG, ehánecessidadedasuaanuênciaexpressa
na planta e no memorial descritivo apresentados, fica V.Sª. NOTIFICADOdo inteiro teor
dos trabalhos técnicos queseguem anexos, podendo nos termos do §2º do artigo 213,
impugnar fundamentalmenteos presentes trabalhos, no prazo legal de15 dias, encami-
nhadoaoServiçoRegistral, localizadonaRuaMiguel Couto, nº 502, centro, destacidade.

Nos termos do §4º do artigo 213 daLRP, a faltade impugnação no prazo da notifi-
cação resultana presunção legal de anuência do condomínio ao pedido deLocalização
deParcelaeaberturadematrículaautônoma.

Frederico Westphalen/RS, 08 denovembro de2017.
Bel. ZitaMariaSisti

Oficial do Registro de Imóveis deFrederico Westphalen/RS

CENTRO CULTURAL
25 DE JULHO

EDITAL DE
CONVOCAÇÃO

O presidente do Centro Cultural
25 de Julho de Frederico Westphalen,
Estado do Rio Grande do Sul, com
baseno quedispõeo seu estatuto so-
cial, convoca a todos os associados
para a Assembleia Geral Extraordiná-
ria, a ser realizada no dia 28 do mês
denovembrode2017, nasedesocial,
sitio à Rua Caí, 325, às dezenove ho-
ras (19h) em primeira e às dezenove
horas e trintaminutos (19h30min) em
segunda e última convocação, com a
seguinteordemdodia:

1°. Prestação decontas;
2°. Eleição dadiretoria;

3° Assuntos gerais.

Frederico Westphalen,
06 denovembro de2017.

MUNICÍPIODE ALPESTRE - RS

EXTRATODECONTRATO
(Lei Federal nº 8.666/93, art. 61, parágrafo único)

Contratante:MUNICÍPIODEALPESTRE-RS-Contrato:Objeto:CONTRATAÇÃODESERVIÇOS
DEPERFURAÇÃODEPOÇOTUBULARPROFUNDONALOCALIDADEDEFARINHASGRANDE.
Contratada: 113/2017- PFGPOÇOSARTESIANOSLTDAEPP. Valor: R$39.770,00.

Alpestre (RS), 14/11/2017
CLÉLIOANTÔNIOSOARES DELIMA - DIR. DPTOCOMPRAS

MUNICÍPIODE ALPESTRE

AVISODE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL: Edital nº
37/2017 - Objeto: REGISTRODEPRE-
ÇOS OBJETIVANDOA AQUISIÇÃODE
SERVIÇOS DE CONSERTOEMONTA-
GEM DE PNEUS E DESLOCAMENTO
PARA OS VEÍCULOS E MÁQUINAS
DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.
Entrega das Propostas até o dia
27/11/2017, às 09:00. Início daEtapa
de Lances: 27/11/2017 - logo após a
análiseeregistrodas propostas. Edital
pelos sites www.portaldecompras-
publicas.com.br ou www.alpestre.rs.
gov.br. Informações fones (55) 3796-
1166 / (55) 3796-1020. Alpestre- RS,
14/11/2017. GENUIRCENCI - Prefeito
Municipal emExercício.

MUNICÍPIODE ALPESTRE

AVISODE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL: Edital nº
38/2017 - Objeto: REGISTRO DE
PREÇOS OBJETIVANDO CONTRATA-
ÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPRESSÃO
A LASER MONOCROMÁTICO E CO-
LORIDAS PARA USO EM TODAS AS
SECRETARIAS MUNICIPAIS. Entrega
das Propostas até o dia 28/11/2017,
às 09:00. Início da Etapa de Lances:
28/11/2017 - logo após a análise e
registro das propostas. Edital pelos
sites www.portaldecompraspublicas.
com.br ou www.alpestre.rs.gov.br.
Informações fones (55) 3796-1166
/ (55) 3796-1020. Alpestre - RS,
14/11/2017. GENUIRCENCI - Prefeito
Municipal emExercício.

MUNICÍPIODE ALPESTRE

AVISODE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS: Edital nº
12/2017 - Objeto: EXECUÇÃO DE
OBRA PARA MODERNIZAÇÃO E
AMPLIAÇÃO DE QUADRA POLIES-
PORTIVA COBERTA LOCALIZADA NO
DISTRITO DE SERTÃOZINHO. Jul-
gamento: Menor Preço Global. Data
limite para entrega da documentação
e proposta: 01/12/2017, às 09:00.
Data de habilitação: 01/12/2017. Edi-
tal pelo site www.alpestre.rs.gov.br.
Informações fones (55) 3796-1166
/ (55) 3796-1020. Alpestre - RS,
14/11/2017. GENUIRCENCI - Prefeito
Municipal emExercício.

Aviso de Licitação, Pregão Presencial nº 008/2017.

OCIGRES torna pública a licitação em epígrafe, Pregão Presencial visando AQUI-
SIÇÃODEPEÇAS ESERVIÇOS DEMÃODEOBRA PARA CONSERTODOVEÍCULOCA-
MINHÃOFORD/CARGOBASCULANTE.

A reunião de recebimento e julgamento será realizada no dia 29 de Novembro de
2017 até às 08h30min. Informações pelo fone (55) 999277659, e-mail cigres.seb@
gmail.com. Edital disponível na sede do CIGRES e no sítio www.cigres.com.br. Seberi-
-RS, 15 deNovembro de2017.

ElizandraAlves daSilva Cleiton Bonadiman
Pregoeira Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DEFREDERICOWESTPHALEN/RS

AVISODELICITAÇÃO

Processo Licitatório nº 215/2017
Pregão Presencial nº 120/2017

OMunicípio deFREDERICOWESTPHALEN, torna público aos interessados, que no dia 29
de Novembro de2017, às 09:00 horas, serão abertos os envelopes do Pregão Presencial
nº 120/2017, oqual visacontrataçãodeempresaemregimedeempreitadaporpreçoglobal
para realizar reforma em dois carretões agrícolas. Demais Informações e cópias do Edital
poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal daFazenda, nos horários de expediente ou
pelofone055- 3744-5050, ouatravés dositewww.fredericowestphalen-rs.com.br.

FREDERICOWESTPHALEN- RS, 14 deNovembro de2017.

SIMONET. DUARTI DASILVA
SecretáriadaFazenda

PREFEITURA MUNICIPAL DEFREDERICOWESTPHALEN/RS

AVISODELICITAÇÃO

Processo Licitatório nº 216/2017
Pregão Presencial nº 121/2017

OMunicípio de FREDERICOWESTPHALEN, torna público aos interessados, que no
dia29 deNovembro de2017, às 14:00 horas, serãoabertos os envelopes do Pregão
Presencial nº 121/2017, o qual visa aquisição de câmeras fotográficas para o setor
de imprensa deste Município. Demais Informações e cópias do Edital poderão ser
adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários de expediente ou pelo
fone 055- 3744-5050, ou através do sitewww.fredericowestphalen-rs.com.br.

FREDERICOWESTPHALEN- RS, 14 deNovembro de 2017.

SIMONET. DUARTI DA SILVA
Secretária da Fazenda

edital@oaltouruguai.com.br
PUBLICAÇÕESLEGAIS
Ligue e assine (55) 3744 - 3040


